[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «   15   »           01              2019 г.

№__3__
Об  организации мероприятий
по световой маскировке
Иркутского районного
муниципального образования
В соответствии со ст. ст. 2, 8, 12 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п. 21 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь  ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации световой маскировки территории Иркутского районного муниципального образования при угрозе и ведении военных действий (приложение 1).
2. Утвердить Перечень объектов, подлежащих световой маскировке, расположенных на территории  Иркутского районного  муниципального образования (приложение 2).
3. Главам поселений Иркутского районного муниципального образования назначить должностных лиц, ответственных за организацию мероприятий по световой маскировке объектов, расположенных на вверенной территории и подлежащих световой маскировке при угрозе и ведении военных действий.
4. Руководителям вышеуказанных объектов, руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности, руководителям управляющих компаний, занимающихся управлением и обслуживанием жилого фонда,  подлежащих световой маскировке,  в соответствии с Положением об организации световой маскировки территории Иркутского районного муниципального образования при угрозе и ведении военных действий и

Перечнем объектов, подлежащих световой маскировке, расположенных на территории Иркутского районного  муниципального образования, утвержденными настоящим постановлением, организовать работу по световой маскировке объектов.
5.   Директору муниципального казенного учреждения «Служба ГО и ЧС
ИРМО» оказать лицам, указанным в п. 3, 4 настоящего постановления, методическую помощь в организации мероприятий по световой маскировке.
6.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр  района

                        Л.П. Фролов